

Nota van inlichtingen

Bevolkingsonderzoek Nederland

Radiologische Dienstverlening(ten behoeve van de Beoordeling van Mammogrammen)

Aanbesteding van een Sociale-of andere Specifieke dienst (SAS) volgens een openbare procedure



Datum: 15 juli 2022
Versie: 1.0
Kenmerk: TN 364761

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven de Offerteaanvraag en de daarbij behorende Bijlagen.

Deze Nota van inlichtingen bevat de antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden.

Op woensdag 6 juli 2022 heeft een inlichtingenbijeenkomst plaatsgevonden. Informatie die is verstrekt in de inlichtingenbijeenkomst kunnen geïnteresseerde partijen vinden in **bijlage 1**. Deze bijlage maakt onderdeel uit van de Nota van Inlichtingen.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen zijn de volgende documenten gewijzigd en bijgevoegd als Herziene Documentatie:

- Offerteaanvraag Radiologische dienstverlening
- Bijlage A – Programma van Eisen

Vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Beschrijvend document, paragraaf 2.3, pagina 7	Kunt u bevestigen dat een onderaannemer niet bij twee verschillende inschrijvers betrokken mag zijn? Dit sluit aan bij de door u geformuleerde doelstelling "De reden hiervan is dat meer Partijen in de gelegenheid worden gesteld mee te dingen naar een deel van Opdracht. Het is van belang dat meerdere partijen Radiologische Dienstverlening verrichten ter voorkoming van marktinperking." Kunt u bevestigen dat een onderaannemer niet zelfstandig of bij een andere partij mag inschrijven? Graag uw bevestiging en graag uw toelichting in deze.	De Aanbestedende dienst kan bevestigen dat een onderaannemer niet bij twee verschillende Aanbieders betrokken mag zijn. Een ondernemer kan op verschillende manieren inschrijven, te weten: zelfstandig, als hoofdaannemer, als onderaannemer of als Combinatie/samenwerkingsverband. Het is slechts toegestaan om op één van deze voornoemde wijzen in te schrijven ter voorkoming van inperking van de markt.
2	Beschrijvend document, paragraaf 2.3, pagina 7	Kunt u bevestigen dat een zelfstandige inschrijver niet als onderaannemer mag fungeren bij een andere inschrijving? Dit sluit aan bij de door u geformuleerde doelstelling ("De reden hiervan is dat meer Partijen in de gelegenheid worden gesteld mee te dingen naar een deel van Opdracht. Het is van belang dat meerdere partijen Radiologische Dienstverlening verrichten ter voorkoming van marktinperking." Graag uw bevestiging en graag uw toelichting in deze.	Dit kan de Aanbestedende dienst bevestigen (zie antwoord op vraag 1).
3	Beschrijvend document, paragraaf 2.3, pagina 7	Er zijn marktpartijen die niet regionaal inschrijven op vergelijkbare aanbestedingen. De markt is schaars. Hoe gaat u monitoren dat de voorgestelde radiologen daadwerkelijk worden ingezet?	Door middel van het account waarin de voorgestelde Radiologen werken, wordt gemonitord of zij ook daadwerkelijk worden ingezet.
4	Beschrijvend document, paragraaf 2.3, pagina 7	Mogen radiologen door verschillende inschrijvers worden voorgesteld? Graag uw toelichting.	Om marktinperking te voorkomen is het niet toegestaan dat verschillende Aanbieders dezelfde Radiologen voorstellen als onderdeel van de Screeningsgroep.
5	Offerteaanvraag Radiologische dienstverlening, paragraaf 2.3, pagina 6	Tekst: "Een Inschrijver kan maximaal één Perceel winnen. De reden hiervan is dat meer Partijen in de gelegenheid worden gesteld mee te dingen naar een deel van Opdracht. Het is van belang dat meerdere partijen Radiologische Dienstverlening verrichten ter voorkoming van marktinperking. Het opdelen leidt tot een verbeterde toegankelijkheid voor meer partijen en zorgt voor continuïteit van de Dienstverlening." Is het in het licht van bovenstaande een aanbieder toegestaan om in te schrijven als deze in de beoogde contractperiode ook al radiologische dienstverlening verricht voor een ander perceel van Bevolkingsonderzoek Nederland?	Dat is toegestaan. Tijdigheid, continuïteit van de Dienstverlening zijn echter doelstellingen die de Aanbestedende dienst wil realiseren met deze Aanbesteding. Hoe Inschrijver tijdigheid en continuïteit borgt dient uitgewerkt te worden als onderdeel van gunningscriterium G1: tijdigheid, continuïteit en stabiliteit van de Dienstverlening.
6	Beschrijvend document, paragraaf 3.10, pagina 10	Welke bewijsmiddelen vraagt u op ten aanzien van het UEA bij de winnaars? Zijn dit de GVA, verklaring betalingsgedrag en uittreksel kvk?	In het kader van het verminderen van administratieve lasten heeft de Aanbestedende dienst ervoor gekozen om Inschrijvers enkel het Aanbiedingsformulier, het UEA en de Inschrijving in het nationale beroeps- en

			handelsregister aan te laten leveren bij de Inschrijving. Andere bewijsmiddelen worden niet (op)gevraagd.
7	Beschrijvend document, paragraaf 3.10, pagina 10	Kunt u bevestigen dat u de geldigheid van de verschillende bewijsstukken toetst ten aanzien van de datum van de uiterste indiening (8 augustus '22)?	Dit kan Aanbestedende dienst bevestigen.
8	Beschrijvend document, paragraaf 3.10, pagina 10	Wenst u ook bewijsmiddelen op te vragen bij onderaannemers t.a.v. het UEA in het geval dat de inschrijver geen beroep doet op de draagkracht van de derde? Zoja, welke?	Zie het antwoord op vraag 6.
9	Beschrijvend document, paragraaf 3.10, pagina 10	Wenst u ten tijde van de inschrijving ook een KVK te ontvangen van eventuele onderaannemers?	In het geval u als Combinatie/samenwerkingsverband inschrijft dient een KVK aangeleverd te worden van alle betrokken partijen. Het is voor Aanbestedende dienst namelijk van belang om te weten met welke partijen u samenwerkt. Bij het inzetten van onderaannemers voor het uitvoeren van een gedeelte van de Opdracht hoeft geen KVK overgelegd te worden tenzij het KVK relevante informatie bevat voor de uitvoering van het gedeelte van de Opdracht waar de onderaannemer voor in wordt gezet.
10	Beschrijvend document, paragraaf 3.8, pagina 10	Uit hoeveel personen bestaat het beoordelingsteam?	Het beoordelingsteam bestaat uit drie personen.
11	Beschrijvend document, paragraaf 3.8, pagina 10	Welke functies zijn er vertegenwoordigd in het beoordelingsteam?	Het beoordelingsteam bestaat uit deskundigen op het gebied van inhoud en management.
12	Beschrijvend document, paragraaf 4.2, pagina 11	U geeft aan op pagina 11: De Aanbieder dient zich akkoord te verklaren met de Algemene inkoopvoorwaarden (Bijlage C), het concept van de Overeenkomst (Bijlage B) en de inhoud van het Programma van Eisen (Bijlage A), inclusief eventuele doorgevoerde wijzigingen door middel van de Nota van Inlichtingen. Hierbij geeft u aan dat inschrijver Bijlage F dient in te vullen om hier mee akkoord te gaan. Desalniettemin biedt Bijlage F hiertoe geen mogelijkheid. Hoe verwacht u van inschrijver dat zij in Bijlage F akkoord geven op Bijlage C, Bijlage B en Bijlage A? Graag uw toelichting in deze.	Door het invullen van de gevraagde informatie in bijlage F en ondertekening van dit document gaat Inschrijver akkoord met de Algemene inkoopvoorwaarden (Bijlage C), het concept van de Overeenkomst (Bijlage B) en de inhoud van het Programma van Eisen (Bijlage A), inclusief eventuele doorgevoerde wijzigingen door middel van de Nota van Inlichtingen. Zie ook paragraaf 6.9 van de Offerteaanvraag.
13	Beschrijvend document, paragraaf 5.4.1, pagina 12	Is het toegestaan om in de tekst van G1 te verwijzen naar de bijlage die wordt aangeleverd bij G2? Graag uw toelichting.	Dit is niet toegestaan. De Gunningscriteria worden afzonderlijk van elkaar beoordeeld aan de hand van hetgeen is gevraagd en opgenomen in het beoordelingskader.
14	Beschrijvend document, paragraaf 5.4.2, pagina 13	U geeft aan bij G2: De uitwerking is maximaal zes pagina's A4-formaat (exclusief kwaliteitsdocumenten). Is onze aanname juist dat wij hier onder andere een overzicht van de screeningsradiologen inclusief kwalificaties en eventuele samenwerking met andere partijen mogen beschrijven? Zo niet, wat is geldig in deze?	De gevraagde aspecten zoals vermeld in G2 moeten in ieder geval worden uitgewerkt in maximaal 6 pagina's A4-formaat. Samenwerking met eventuele partners is een van de aspecten die aan de orde dient te komen bij G2. Indien u het voor de beantwoording van G2 van belang acht om een overzicht van screeningsradiologen inclusief kwalificaties te beschrijven dan is dit toegestaan, maar dit wordt niet gevraagd bij G2. Bij G1 wordt wel gevraagd naar de bezetting van de Screeningsgroep. Daarbij merkt de Aanbestedende dienst op dat onder kwaliteitsdocumenten zoals vermeld bij G2 alleen certificeringen worden verstaan.

15	Beschrijvend document, paragraaf 5.4.3, pagina 15	De interviews zijn door u momenteel ingepland in de vakantieperiode. U verzoekt van inschrijvers dat zowel de coördinerend- als vervangend coördinerend radioloog aanwezig zijn bij deze interviews. Het risico dat u niet de daadwerkelijke personen krijgt te spreken vanwege de vakantieperiode is groot in deze. Hierdoor krijgt u geen goede afspiegeling van de werkelijkheid (uitvoering). Wij willen u daarom verzoeken om de geplande interviews te verplaatsen naar de maand september. Dit valt namelijk buiten de vakantieperiode. Bent u hier toe bereid? Zo niet, waarom niet?	Aanbestedende dienst is hiertoe bereid. Voor de gewijzigde planning verwijst de Aanbestedende dienst naar de herziene documentatie – Offerteaanvraag Radiologische dienstverlening.
16	Beschrijvend document, paragraaf 5.4.3, pagina 15	Indien u niet bereid bent om de planning van de interviews aan te passen buiten de vakantieperiode om, willen wij u verzoeken de interviews digitaal te laten plaatsvinden. Naast de vakantieperiode zijn ook de oplopende coronacijfers hier een belangrijk aspect in de gezondheidszorg. Bent u bereid de interviews digitaal te laten plaatsvinden? Zo niet, waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 15.
17	Beschrijvend document, paragraaf 5.4.3, pagina 15	In verband met oplopende coronacijfers én de vakantieperiode tijdens de interviewronde, stellen wij voor om de interviews digitaal te laten verlopen. Op deze manier hebben wij alle betrokken deskundigen met zekerheid beschikbaar. Gaat u hier mee akkoord, zo nee, waarom niet?	De Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord, omdat de ervaring leert dat een digitaal interview in mindere mate een beeld geeft van de Coördinerend radioloog en vervangend Coördinerend radioloog.
18	Beschrijvend document, paragraaf 5.4.3, pagina 15	Dienen Coördinerend radioloog en vervangend Coördinerend radioloog beiden tijdens het interview live aanwezig te zijn, of is er gezien het feit dat de interviews precies vallen in de schoolzomervakantieperiode (9 juli t/m 4 september 2022) de mogelijkheid tot een digitaal interview van de vervangend Coördinerend Radioloog op donderdag 18 augustus en/of vrijdag 19 augustus 2022. De coördinerend radioloog zal fysiek aanwezig kunnen zijn.	De Coördinerend radioloog en vervangend Coördinerend radioloog dienen beide aanwezig zijn. Zie ook het antwoord op vraag 15.
19	Offerteaanvraag, paragraaf 5.4.3, pagina 15	Tekst: "De interviews zullen worden gehouden op donderdag 18 augustus en/of vrijdag 19 augustus 2022. Aanbieder ontvangt op woensdag 17 augustus 2022 de uitnodiging voor het interview. In de uitnodiging wordt de locatie en het tijdstip vermeld." De planning van deze interviews bevindt zich midden in de zomervakantie binnen een hektische periode. De screeningsradiologen verrichten allemaal klinische werkzaamheden en zijn alarmerend op vakantie waardoor er een krappe bezetting bestaat. De coördinerend screeningsradioloog en zijn vervangster zijn in die week met hun gezin op vakantie. Is het mogelijk om de interviews enkele dagen te verplaatsen, bijvoorbeeld vanaf de week van maandag 22 augustus?	Zie het antwoord op vraag 15.
20	Beschrijvend document	Geïnteresseerde is van plan om enkele deskundigen in te zetten die werkzaam zijn bij een andere zorginstituut. Inschrijver voldoet zelfstandig aan alle geschiktheidseisen. Wenst u dat wij de organisatie van de (externe) deskundigen benoemen onder deel IID van het UEA? Zo niet, hoe wenst u dat inschrijver dit anders doet?	Ja, indien u een gedeelte van de opdracht door derden laten uitvoeren dan dient dit vermeld te worden bij onderdeel IID van het UEA.
21	Programma van Eisen, paragraaf 2.4.1.1, pagina 9	Alle Screeningsradiologen die Opdrachtnemer inzet dienen hieraan te voldoen op het moment van ingangsdatum van de overeenkomst (1 januari 2022). Met ingangsdatum wordt waarschijnlijk bedoeld 1-1-2023 i.p.v. 1-1-2022?	Dit betreft een ommissie. Hiermee wordt inderdaad bedoeld 1 januari 2023 (zie Herziene Documentatie - Bijlage A: Programma van Eisen).